
 
 Ευρωπαϊκή Ένωση 
 

  
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)
Κωδικός ΟΠΣ: 5001380 (Κωδ. Απόφασης: 2064) Σελίδα 1

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ Ε.Π. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Ταχ. Δ/νση: Λεωφ. Συγγρού 98-100 Αθήνα, 11741

Πληροφορίες: ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΠΑΠΑΒΑΣΙΛΕΙΟΥ

Τηλ.: 2131501542, 2131501500

Email: vpapavasileiou@mou.gr

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

 
 
Αθήνα, 12/08/2022
Α.Π.: 2116  

     

Προς: 

 ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΥΠΟΔΟΜΩΝ - 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΣΤΑΘΕΡΗΣ 
ΤΡΟΧΙΑΣ, ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΩΝ ΚΑΙ 
ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ (Δ14)
Λεωφ. Κηφισίας 37
    151 23 Μαρούσι
    Τηλ.: 210 6417515
Υπ' όψιν Νομίμου Εκπροσώπου
Υπεύθυνου Πράξης κ. Δημητρίου 
Αναγνώπουλου 
                  E-mail: daoy@ggde.gr
                  κ. Μαρία Δουβίκα
                  E-mail: mdouvika@kssy.gr

ΘΕΜΑ:
Τροποποίηση της Πράξης «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΠΕΖΟΓΕΦΥΡΩΝ ΣΕ ΒΑΣΙΚΟΥΣ ΑΞΟΝΕΣ ΤΟΥ ΛΕΚΑΝΟΠΕΔΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ» με

Κωδικό ΟΠΣ 5001380 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Αττική 2014-2020»

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα», που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ.
63/2005 (ΦΕΚ 98/Α/22-04-2005).
2. Το Ν. 4314/2014 για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014-
2020 (ΦΕΚ 265/Α/23-12-2014).
3. Την Υπουργική Απόφαση με αριθμ.73930/24-07-2022 (ΦΕΚ 3922/Β/25-07-2022) «Αναδιάρθρωση της Ειδικής Υπηρεσίας
Διαχείρισης Προγράμματος «Αττική» σύμφωνα με την παρ. 10 του άρθρου 65 του ν. 4914/2022 (Α' 61) και αντικατάσταση της υπό
στοιχεία 32670/ΕΥΘΥ/327/23-03-2015 (Β' 715) υπουργικής απόφασης».
4. Την Απόφαση της Επιτροπής των ΕΚ με αριθμό C(2014) 10170 final/18.12.2014, που αφορά την έγκριση του Ε.Π. «ΑΤΤΙΚΗ» 2014
– 2020.
5. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1303/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης Δεκεμβρίου 2013.
6. Το με αρ. απόφασης C(2014) 3542 final/23.5.2014 εγκεκριμένο από την Ευρωπαϊκή Επιτροπή «Σύμφωνο Εταιρικής Σχέσης
(Εταιρικό Σύμφωνο για το Πλαίσιο Ανάπτυξης) 2014-2020».
7. Τη με Α.Π. 81986/ΕΥΘΥ712/31-07-2015 (ΦΕΚ 1822/Β/24-08-2015) Υπουργική Απόφαση με θέμα «Εθνικοί κανόνες επιλεξιμότητας
για τα προγράμματα ΕΣΠΑ 2014-2020 – Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-
2020 από Αρχές Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς – Διαδικασία ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης πράξεων».
8. Την από 03-07-2015 απόφαση της 1ης Επιτροπής Παρακολούθησης του Ε.Π. «Αττική» 2014-2020, με την οποία εγκρίθηκε η
μεθοδολογία, η διαδικασία και το περιεχόμενο της εξειδίκευσης του Ε.Π., καθώς και ο προγραμματισμός των προσκλήσεων και των
εντάξεων και οι τεθέντες κατ' έτος στόχοι.
9. Την από 03-07-2015 απόφαση της 1ης Επιτροπής Παρακολούθησης του Ε.Π. «Αττική» 2014-2020, με την οποία εγκρίθηκαν η
μεθοδολογία και τα κριτήρια επιλογής των πράξεων του Άξονα Προτεραιότητας, όπως περιγράφονται και εξειδικεύονται στο συνημμένο
στην πρόσκληση έγγραφο.
10. Τα αποτελέσματα της Γραπτής Διαδικασίας 03, ως προς το Θέμα 1ο με τίτλο "Εξειδίκευση, Επιλογή Μεθοδολογίας και Κριτήρια
Επιλογής Δράσης 7.2.1.1.", τα οποία εγκρίθηκαν με την απόφαση της Προέδρου της Επιτροπής Παρακολούθησης του Π.Ε.Π.
«ΑΤΤΙΚΗ» 2014-2020 με Α.Π. 1659/09-05-2016 [Ε.Υ.Δ.Ε.Π. Περιφέρειας Αττικής] – ΑΔΑ: 7ΣΟ47Λ7-ΕΓ4.

ΑΔΑ: ΨΤΡΜ7Λ7-ΧΔ3



 
 Ευρωπαϊκή Ένωση 
 

  
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)
Κωδικός ΟΠΣ: 5001380 (Κωδ. Απόφασης: 2064) Σελίδα 2

11. Την με Α.Π. ΔΑΟΥ/765/Φ-ΣΑ3/22-07-2016 (Α.Π. 3036/25-07-2016 της ΕΥΔ ΕΠ Περιφέρειας Αττικής) αίτηση χρηματοδότησης του
Δικαιούχου «Διεύθυνσης Ασφάλειας Οδικών Υποδομών» προς της Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης για την ένταξη της πράξης στο Ε.Π.
«Αττική» 2014-2020.
12. Το αποτέλεσμα της αξιολόγησης, όπως αυτό καταγράφεται στα έγγραφα τεκμηρίωσης της θετικής αξιολόγησης της πρότασης και
ειδικότερα στο Φύλλο αξιολόγησης και στον Πίνακα Οριστικής Κατάταξης των προτάσεων που έχουν αξιολογηθεί θετικά και
αποτυπώνεται στο ΟΠΣ –ΕΣΠΑ
13. Την με Α.Π. 271 (εσωτ.) / 21-10-2016 θετική εισήγηση του προϊσταμένου της ΕΥΔ ΕΠ Περιφέρειας Αττικής.
14. Την με αρ. πρωτ. 3063/21-10-2016 Απόφαση Ένταξης της Πράξης «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΠΕΖΟΓΕΦΥΡΩΝ ΣΕ ΒΑΣΙΚΟΥΣ ΑΞΟΝΕΣ ΤΟΥ
ΛΕΚΑΝΟΠΕΔΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ» με Κωδικό ΟΠΣ 5001380 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Αττική 2014-2020».
15. Την προσαρμογή του Π/Υ του Υποέργου 1, στο ύψος της Νομικής Δέσμευσης, το οποίο έχει συμβασιοποιηθεί και εξελίσσεται.
16. Την με αρ. εσωτ. πρωτ. 11/23-01-2018 θετική εισήγηση του Προϊσταμένου της Ε.Υ.Δ.Ε.Π. της Περιφέρειας Αττικής
17. Την με αρ. πρωτ. Οικ 277/30-01-2018 Τροποποίηση της Πράξης «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΠΕΖΟΓΕΦΥΡΩΝ ΣΕ ΒΑΣΙΚΟΥΣ ΑΞΟΝΕΣ ΤΟΥ
ΛΕΚΑΝΟΠΕΔΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ» με Κωδικό ΟΠΣ 5001380 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Αττική 2014-2020» και την προσαρμογή του
Π/Υ του Υποέργου 1, στο ύψος της Νομικής Δέσμευσης, το οποίο έχει συμβασιοποιηθεί και εξελίσσεται.
18. Τα έγγραφα της Δ/νσης Υποδομών Σταθερής Τροχιάς, Συντηρήσεων & Ασφάλειας (Δ14) της Γενικής Γραμματείας Υποδομών με
αρ. πρωτ. Δ14/οικ.760/Φ-ΣΑ3/08-05-2018 και ΔΑΟΥ/οικ860/Φ-ΣΑ3/17-5-2018.
19. Την με αρ. εσωτ. πρωτ. 216/11-06-2018 εισήγηση του Προϊσταμένου της Ε.Υ.Δ.Ε.Π. της Περιφέρειας Αττικής.
20. Την με αρ. πρωτ. 1807/14-06-2018 Τροποποίηση της Πράξης «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΠΕΖΟΓΕΦΥΡΩΝ ΣΕ ΒΑΣΙΚΟΥΣ ΑΞΟΝΕΣ ΤΟΥ
ΛΕΚΑΝΟΠΕΔΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ» με Κωδικό ΟΠΣ 5001380 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Αττική 2014-2020».
21. Την από 03-03-2020 ηλεκτρονική υποβολή στο ΟΠΣ, τροποποιημένου Τεχνικού Δελτίου Πράξης από τον δικαιούχο (έκδοση 4.0),
λόγω έγκρισης του 1ου ΑΠΕ και του 1ου ΠΚΤΜΝΕ του Υποέργου 1 της Πράξης, με αύξηση της συνολικής δαπάνης του Υποέργου 1
αρχικής σύμβασης 5.921.486,81€ κατά 141.312,23 € (μη επιλέξιμη δαπάνη) και έγκριση παράτασης προθεσμίας του Υποέργου 1 έως
την 04-05-2021, σύμφωνα με την οποία απαιτείται και παράταση του συνολικού χρόνου της Πράξης.
22. Την με αρ. εσωτ. πρωτ. 156/11-03-2020 εισήγηση του Προϊσταμένου της Ε.Υ.Δ.Ε.Π. της Περιφέρειας Αττικής.
23. Την με αρ. πρωτ. 879/19-03-2020 Τροποποίηση της Πράξης «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΠΕΖΟΓΕΦΥΡΩΝ ΣΕ ΒΑΣΙΚΟΥΣ ΑΞΟΝΕΣ ΤΟΥ
ΛΕΚΑΝΟΠΕΔΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ» με Κωδικό ΟΠΣ 5001380 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Αττική 2014-2020».
24. Την από 05-08-2020 ηλεκτρονική υποβολή στο ΟΠΣ, τροποποιημένου Τεχνικού Δελτίου Πράξης από τον δικαιούχο (έκδοση 5.0),
λόγω 1) Μείωσης του οικονομικού αντικειμένου του Υποέργου 2: "Μετατοπίσεις Δικτύων ΟΚΩ" κατά 99.200,00€ και ένταξη νέου
Υποέργου 4: "Τεχνικός Σύμβουλος για την υποβοήθηση της Διεύθυνσης (Δ14) σε θέματα που αφορούν στο Σύστημα Ελέγχου
Παραγωγής Εργοστασίου και Εργοταξίου Ανέγερσης και στις τεχνικές απαιτήσεις για την παραγωγή και ανέγερση κατασκευών από
χάλυβα φορέων πεζογεφυρών" προϋπολογισμού δαπάνης 99.200,00€, 2) Έγκρισης παράτασης προθεσμίας του Υποέργου 1 έως την
31.12.2021 και 3) Αλλαγής του ονόματος του Δικαιούχου - Νομίμου Εκπροσώπου
25. Την με αρ. εσωτ. πρωτ. 582/09-09-2020 εισήγηση του Προϊσταμένου της Ε.Υ.Δ.Ε.Π. της Περιφέρειας Αττικής.
26. Την με αρ. πρωτ. 2653/14-09-2020 Τροποποίηση της Πράξης «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΠΕΖΟΓΕΦΥΡΩΝ ΣΕ ΒΑΣΙΚΟΥΣ ΑΞΟΝΕΣ ΤΟΥ
ΛΕΚΑΝΟΠΕΔΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ» με Κωδικό ΟΠΣ 5001380 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Αττική 2014-2020».
27. Την από 06-07-2021 ηλεκτρονική υποβολή στο ΟΠΣ, τροποποιημένου Τεχνικού Δελτίου Πράξης από τον δικαιούχο (έκδοση 6.0),
με αιτιολογία «Αύξηση οικονομικού αντικειμένου του Υποέργου 1 της Πράξης (2ος ΑΠΕ & 2ο ΠΚΤΜΝΕ), λόγω του ότι έχει
συμπεριληφθεί στο συνολικό ποσό, δαπάνη ποσού 509.078,27 € (συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.24%) αποζημίωσης από θετικές
ζημίες, αμοιβές μελετών και απολογιστικές δαπάνες, βάσει α) της με Α.Π.: Δ14/β/971/Φ-ΣΑ3/2-9-20 Υπ. Απόφασης (ΑΔΑ:
ΨΝ2Λ465ΧΘΞ-Θ5Σ), β) της με Α.Π.: Δ14/β/12170/Φ-ΣΑ3/15-1-21 Υπ. Απόφασης (ΑΔΑ: 65Λ1465ΧΘΞ-ΤΘΖ), γ) της με Α.Π.:
Δ14/β/85456/Φ-ΣΑ3/1-4-21 Υπ. Απόφασης (ΑΔΑ: ΨΥΨΖ465ΧΘΞ-ΠΝΟ) και δ) της με Α.Π.: Δ14/β/85196/Φ-ΣΑ3/31-3-21 Υπ.
Απόφασης (ΑΔΑ: Ω3ΧΟ465ΧΘΞ-ΛΡ8)»
28. Την με αρ. εσωτ. πρωτ. 349/09-07-2021 εισήγηση του Προϊσταμένου της Ε.Υ.Δ.Ε.Π. της Περιφέρειας Αττικής.
29. Την με αρ. πρωτ. 2163/09-07-2021 Τροποποίηση της Πράξης «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΠΕΖΟΓΕΦΥΡΩΝ ΣΕ ΒΑΣΙΚΟΥΣ ΑΞΟΝΕΣ ΤΟΥ
ΛΕΚΑΝΟΠΕΔΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ» με Κωδικό ΟΠΣ 5001380 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Αττική 2014-2020».
30. Την από 15-11-2021 ηλεκτρονική υποβολή στο ΟΠΣ, τροποποιημένου Τεχνικού Δελτίου Πράξης (έκδοση 7.0), με αιτιολογία
«Διόρθωση της τιμής του Δείκτη Εκροών ο οποίος εκ παραδρομής έχει αναγραφεί με τιμή 10 αντί του ορθού την τιμή 6»
31. Την με αρ. εσωτ. πρωτ. 559/22-11-2021 εισήγηση του Προϊσταμένου της Ε.Υ.Δ.Ε.Π. της Περιφέρειας Αττικής.
32. Την με αρ. πρωτ. 3483/24-11-2021 Τροποποίηση της Πράξης «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΠΕΖΟΓΕΦΥΡΩΝ ΣΕ ΒΑΣΙΚΟΥΣ ΑΞΟΝΕΣ ΤΟΥ
ΛΕΚΑΝΟΠΕΔΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ» με Κωδικό ΟΠΣ 5001380 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Αττική 2014-2020».
33. Την από 16-12-2021 και 11-01-2022 (αποστολή επικοινωνίας) ηλεκτρονική υποβολή στο ΟΠΣ, τροποποιημένου Τεχνικού Δελτίου
Πράξης από τον δικαιούχο (έκδοση 8.0), με αιτιολογία :
Α) Διόρθωση του συνολικού ποσού ΦΠΑ του υποέργου 1 διότι το συνολικό ποσό των 509.078,27 € λόγω αποζημίωσης από θετικές
ζημίες, αμοιβές μελετών και απολογιστικές δαπάνες, βάσει α) της με Α.Π.: Δ14/β/971/Φ-ΣΑ3/2-9-20 Υπ. Απόφασης (ΑΔΑ:
ΨΝ2Λ465ΧΘΞ-Θ5Σ), β) της με Α.Π.:Δ14/β/12170/Φ-ΣΑ3/15-1-21 Υπ. Απόφασης (ΑΔΑ:65Λ1465ΧΘΞ-ΤΘΖ), γ) της με Α.Π.:
14/β/85456/Φ-ΣΑ3/1-4-21 Υπ. Απόφασης (ΑΔΑ: ΨΥΨΖ465ΧΘΞ-ΠΝΟ) και δ) της με Α.Π.:Δ14/β/85196/Φ-ΣΑ3/31-3-21 Υπ. Απόφασης
(ΑΔΑ: Ω3ΧΟ465ΧΘΞ-ΛΡ8) αναλύεται ως εξής:

i) δαπάνη ποσού 226.279,60 € (χωρίς ΦΠΑ) και
ii) δαπάνη ποσού 282.798,67 € (συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.24%),

Β) Αλλαγή Νομίμου Εκπροσώπου Πράξης,
Γ) Απόφαση έγκρισης 8ης παράτασης προθεσμίας περαίωσης του υποέργου 1 έως 01-10-2022 (ΑΔΑΜ: 21SYMV009684645/ 07-12-
2021)
Δ) Επικαιροποίηση υποέργου 4 "ΤΕΧΝΙΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΥΠΟΒΟΗΘΗΣΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ (Δ14) ΣΕ ΘΕΜΑΤΑ ΠΟΥ ΑΦΟΡΟΥΝ ΣΤΟ
ΣΥΣΤΗΜΑ ΕΛΕΓΧΟΥ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΕΡΓΟΣΤΑΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΡΓΟΤΑΞΙΟΥ ΑΝΕΓΕΡΣΗΣ ΚΑΙ ΣΤΙΣ ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ ΓΙΑ ΤΗΝ
ΠΑΡΑΓΩΓΗ ΚΑΙ ΑΝΕΓΕΡΣΗ ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ ΑΠΟ ΧΑΛΥΒΑ ΦΟΡΕΩΝ ΠΕΖΟΓΕΦΥΡΩΝ" ήτοι :
i) μείωση αιτούμενου ποσού Υποέργου 4 από 99.200,00 ευρώ σε 37.200,00 ευρώ
ii) εφαρμογή του άρθρου 118, του Ν.4412/2016 - διαδικασία ανάθεσης σύμβασης
34. Την με αρ. εσωτ. πρωτ. 34/31-01-2022 εισήγηση του Προϊσταμένου της Ε.Υ.Δ.Ε.Π. της Περιφέρειας Αττικής.
35. Την με αρ. πρωτ. 291/07-02-2022 Απόφαση Τροποποίησης της Πράξης «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΠΕΖΟΓΕΦΥΡΩΝ ΣΕ ΒΑΣΙΚΟΥΣ ΑΞΟΝΕΣ
ΤΟΥ ΛΕΚΑΝΟΠΕΔΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ» με Κωδικό ΟΠΣ 5001380 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Αττική 2014-2020».
36. Την από 03-08-2022 ηλεκτρονική υποβολή στο ΟΠΣ, τροποποιημένου Τεχνικού Δελτίου Πράξης από τον δικαιούχο (έκδοση 9.0),
με αιτιολογία:
Α. Αύξηση του Π/Υ της Πράξης λόγω:

-του 3ου ΑΠΕ και της 1ης Σ.Σ.Ε., του ΥΠ1
-της προσθήκης δύο Υποέργων, ΥΠ5: "Αναμόρφωση τευχών δημοπράτησης της Πεζογέφυρας επί της Λ. Κηφισίας και Πανόρμου"

και ΥΠ6: "Κατασκευή της Πεζογέφυρας επί της Λ. Κηφισίας και Πανόρμου", επειδή εκκρεμεί η εκδίκαση της προσφυγής στο Σ.τ.Ε.

ΑΔΑ: ΨΤΡΜ7Λ7-ΧΔ3



 
 Ευρωπαϊκή Ένωση 
 

  
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)
Κωδικός ΟΠΣ: 5001380 (Κωδ. Απόφασης: 2064) Σελίδα 3

κατοίκου για την ακύρωση αποφάσεων που αφορά στη χωροθέτηση της Πεζογέφυρας επί της Λ. Κηφισίας και Πανόρμου
Β. της αλλαγής στοιχείων Υπευθύνου Πράξης
37. Την με αρ. εσωτ. πρωτ. 320/11-08-2022 εισήγηση του Προϊσταμένου της Ε.Υ.Δ.Ε.Π. της Περιφέρειας Αττικής.

Αποφασίζει 

την Τροποποίηση της Πράξης «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΠΕΖΟΓΕΦΥΡΩΝ ΣΕ ΒΑΣΙΚΟΥΣ ΑΞΟΝΕΣ ΤΟΥ ΛΕΚΑΝΟΠΕΔΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ» με Κωδικό

ΟΠΣ 5001380 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Αττική 2014-2020» και στον Άξονα Προτεραιότητας «Ενίσχυση της Περιφερειακής

Κινητικότητας και των Πολυτροπικών Μεταφορικών Συνδέσεων της Περιφέρειας Αττικής»

Η πράξη συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ).

Α. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΑΞΗΣ

1.Κωδικός Πράξης/MIS (ΟΠΣ): 5001380

2.Δικαιούχος: ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΥΠΟΔΟΜΩΝ - ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΥΠΟΔΟΜΩΝ
ΣΤΑΘΕΡΗΣ ΤΡΟΧΙΑΣ, ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΩΝ ΚΑΙ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ (Δ14)

3.Κωδικός Δικαιούχου: 1011385

4.Φυσικό αντικείμενο της πράξης:
Αντικείμενο του έργου είναι η κατασκευή έξι (6) Πεζογεφυρών σε βασικούς άξονες του Λεκανοπεδίου Αττικής και συγκεκριμένα στις
παρακάτω θέσεις:
Α. Λεωφόρος Ποσειδώνος και Λεωφόρος Καλαμακίου, Άλιμος
Β. Λεωφόρος Κηφισίας και Πανόρμου, Αθήνα
Γ. Λεωφόρος Μεσογείων και ΙΚΑ Αγίας Παρασκευής, Αγία Παρασκευή 
Δ. Λεωφόρος  Αθηνών –Σχολές Προβατά, Χαϊδάρι
Ε. Λεωφόρος Ποσειδώνος και Αφροδίτης, Παλαιό Φάληρο
ΣΤ. Λεωφόρος Αθηνών-Παλατάκι, Χαϊδάρι
Επίσης στην Πράξη περιλαμβάνονται οι απαιτούμενες μετατοπίσεις δικτύων Οργανισμών Κοινής Ωφέλειας για την κατασκευή των
πεζογεφυρών, οι δαπάνες για τυχόν αρχαιολογικά ευρήματα καθώς και η δαπάνη παροχής υπηρεσιών τεχνικού συμβούλου υποβοήθησης
της Προισταμένης Αρχής (Διεύθυνση Υποδομών Σταθερής Τροχιάς, Συντηρήσεων και Ασφάλειας).
.
5. Παραδοτέα πράξης: 

Ως παραδοτέα της Πράξης θεωρούνται η κατασκευή, ολοκλήρωση και απόδοση για χρήση των έξι πεζογεφυρών.

 
6. ΔΕΙΚΤΕΣ ΕΚΡΟΩΝ

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΔΕΙΚΤΗ ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΔΕΙΚΤΗ ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΤΙΜΗ ΣΤΟΧΟΣ 

SO022 Παρεμβάσεις για τη βελτίωση της ασφάλειας των
μεταφορών Αριθμός

Περισσότερο 
ανεπτυγμένες 

περιφέρειες
6,00

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ

7. Η ημερομηνία έναρξης της Πράξης ορίζεται η 01/10/2016.

8. Η ημερομηνία λήξης της Πράξης ορίζεται η 31/12/2023.

10. Η ανάληψη της νομικής δέσμευσης του πρώτου κύριου υποέργου πραγματοποιείται έως 05/10/2017.

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΗΣ ΠΡΑΞΗΣ

Α) το Οικονομικό αντικείμενο λόγω:
-του 3ου ΑΠΕ και της 1ης Σ.Σ.Ε., του ΥΠ1
-της προσθήκης δύο Υποέργων, ΥΠ5: "Αναμόρφωση τευχών δημοπράτησης της Πεζογέφυρας επί της Λ. Κηφισίας και Πανόρμου" και
ΥΠ6: "Κατασκευή της Πεζογέφυρας επί της Λ. Κηφισίας και Πανόρμου"
Β) Αλλαγή στοιχείων Υπευθύνου Πράξης

ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΚΟΣΤΟΥΣ ΠΡΑΞΗΣ

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 9.280.382,62

ΑΔΑ: ΨΤΡΜ7Λ7-ΧΔ3



 
 Ευρωπαϊκή Ένωση 
 

  
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)
Κωδικός ΟΠΣ: 5001380 (Κωδ. Απόφασης: 2064) Σελίδα 4

ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 0,00

ΜΗ ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 0,00 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 9.280.382,62

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΑΞΗΣ 6.509.486,81

11. Η επιλέξιμη δημόσια δαπάνη για τον υπολογισμό της στήριξης της Ένωσης ανέρχεται σε 6.509.486,81 €

Β. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΠΡΑΞΗΣ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

14. Η δημόσια δαπάνη της πράξης που προτείνεται για εγγραφή στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων ανέρχεται σε 9.280.382,62 €

Η δημόσια δαπάνη της πράξης επιμερίζεται ως ακολούθως:

ΣΥΛΛΟΓΙΚΕΣ ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΠΟΥ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΝ/ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΑΝ ΤΗΝ ΠΡΑΞΗ

ΚΩΔ. ΣΑ
ΚΩΔ. ΠΡΑΞΗΣ ΣΑ 

(ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΕΝΑΡΙΘΜΟΥ)*

ΠΡΟΤΑΣΗ ΕΓΓΡΑΦΗΣ

ΕΝΕΡΓΟΣ 
ΕΝΑΡΙΘΜΟΣ 
(που συνεχίζει 

να πληρώνει την
πράξη)

Π/Υ ΥΠΟΕΡΓΩΝ 
ΠΡΟΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣΤΙ

ΚΩΝ ΕΝΕΡΓEΙΩΝ
ΣΥΝΟΛΟ Π/Υ

ΕΠ0851 2016ΕΠ08510043 Τροποποίηση NAI 0,00 9.280.382,62 

* Ο κωδικός εναρίθμου τίθεται σε ισχύ μετά την έγκριση της ΣΑ από τον Υπουργό.

15. Το επιλέξιμο ποσό της δημόσιας δαπάνης, το οποίο προτείνεται για εγγραφή στο ΠΔΕ ανέρχεται σε 6.509.486,81 €. Η διαφορά
οφείλεται σε Mη επιλέξιμα ποσά της κατηγορίας ε' του άρθρου 33.2 του Ν. 4314/2014 (βάσει της κείμενης εθνικής νομοθεσίας)

Γ. ΟΡΟΙ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ

Ο δικαιούχος υποχρεούται να τηρήσει τους όρους της απόφασης ένταξης και να υλοποιήσει την πράξη, σύμφωνα με τους όρους και τον

χρονικό προγραμματισμό αυτής, καθώς και να τηρήσει τις υποχρεώσεις που έχει αναλάβει, όπως αυτές παρατίθενται στο Παράρτημα Ι της

αρχικής απόφασης ένταξης και δεν τροποποιούνται με την παρούσα.

Σε περίπτωση που η υλοποίηση της πράξης αποκλίνει από τους όρους της απόφασης ένταξης, η ΔΑ / ο ΕΦ επανεξετάζει την πράξη και

μπορεί να προβεί στην ανάκληση της απόφασης ένταξής της.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

ΠΑΤΟΥΛΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

 

 

    

ΑΔΑ: ΨΤΡΜ7Λ7-ΧΔ3



 
 Ευρωπαϊκή Ένωση 
 

  
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)
Κωδικός ΟΠΣ: 5001380 (Κωδ. Απόφασης: 2064) Σελίδα 5

ΑΔΑ: ΨΤΡΜ7Λ7-ΧΔ3


		ops@mnec.gr
	2022-08-16T05:42:06+0000
	Athens, GR
	MONITORING INFORMATION SYSTEM OFFICE
	Υπογραφή συναλλαγής


		2022-08-16T08:42:06+0300
	Athens




